PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(MILES DE PESOS)

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

EGRESOS
APROBADO  AMPLIACIONES/  MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
$1,777,142 -$34,382 $1,742,760 $925,687
756,983 -37,441 719,542 404,093
0 6,374 6,374 2,763
536,888 6,172 530,716 221,154
339,025 -1,582 337,443 178,416
61,263 80,692 141,955 114,388
76,652 -76,653 1 0
6,331 400 6,731 4,874
$206,062 $20,561 $226,623 $83,599
70,353 2,221 68,132 40,297
42,547 29,819 12,728 3,948
255 -158 97 36
5,646 5,578 11,223 3,234
2,957 817 3,773 2,225
73,969 1,442 75,411 19,421
3,737 30,937 34,674 5,909
0 13,738 13,738 4,447
6,598 247 6,845 4,082
$759,245 $26,863 $786,108 $369,371
61,783 8,009 69,792 29,260
45805 3,868 49,673 18,793
341,454 139,074 202,380 106,331
71,815 11,341 83,155 37,862
75,596 111,446 187,042 104,556
64,573 7,038 71,611 28,135
10,855 -3,282 7,573 1,058
46,982 -4,463 42,519 4,714
40,383 31,980 72,363 38,662
$15,650,506 $2,601,663 $18,252,169 10,999,906
15,397,087 2,502,939 17,900,026 10,767,176
7,905 0 7,905 0
2,485 0 2,485 2,071
128,179 84,935 213,114 124,931
11,873 0 11,873 5,763

PAGADO SUBEJERCICIO
$925,687 $817,073
404,093 315,450
2,763 3,611
221,154 309,562
178,416 159,027
114,388 27,568
0 -1
4,874 1,857
$80,532 $143,024
39,664 27,835
3,620 8,780
36 60
3,131 7,990
2,028 1,549
17,998 55,990
5,835 28,765
4,447 9,292
3,773 2,763
$366,875 $416,737
29,195 40,531
18,368 30,880
105,723 96,048
37,861 45,294
103,546 82,486
27,968 43,476
1,034 6,515
4,553 37,806
38,625 33,702
$10,991,735 $7,252,263
10,766,191 7,132,850
0 7,905
2,071 414
124,588 88,183
5,763 6,110
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CONCEPTO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020

(MILES DE PESOS)

APROBADO

102,977

0

0

0
$325,722
60,367

39

15

250
183,981
280

0

79,499
1,291
$1,428,503
412,655
377,063
638,785
$734,545
221,640

0

0

0
479,734
0

33,171
$4,040,129
2,737,571
1,266,518
36,040
$473,050
129,509
343,101
0

440

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

13,789

0

0

0
$202,371
20,397
2,157
858
64,782
24,410
10,100

0

55,242
24,426
-$20,899
214,480
-63,512
-171,867
$182,981
-221,640
0

0

0
408,483
0

-3,862
$187,907
6,187
173,494
8,226

$0

0

0
0
0

EGRESOS

MODIFICADO DEVENGADO
116,766 99,966
0 0
0 0
0 0
$528,093 $111,436
80,764 9,838
2,196 742
873 520
65,032 2,217
208,391 61,520
10,380 2,213
0 0
134,741 32,776
25,717 1,609
$1,407,604 $350,193
627,135 162,930
313,551 64,026
466,918 123,237
$917,526 $480,036
0 0
0 0
0 0
0 0
888,217 480,036
0 0
29,309 0
$4,228,036 $2,944,235
2,743,758 1,872,081
1,440,012 1,029,228
44,266 42,926
$473,050 $214,474
129,509 55,331
343,101 158,889
0 0
440 253

PAGADO

93,123

0

0

0
$110,995
9,540
667

511
2,217
61,520
2,184

0

32,776
1,579
$330,837
155,702
62,545
112,591
$480,036
0

0

0

0
480,036
0

0
$2,944,235
1,872,081
1,029,228
42926
$214,474
55,331
158,889
0

253

SUBEJERCICIO

16,800

0

0

0
$416,658
70,926
1,454
353
62,814
146,871
8,166

0
101,965
24,107
$1,057,411
464,205
249,525
343,681
$437,490
0

0

0

0
408,181
0

29,309
$1,283,801
871,677
410,784
1,340
$258,576
74,178
184,212
0

187
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
TOTAL DEL GASTO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES/  MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
$25,394,904 $3,167,066 $28,561,970 $16,478,937 $16,445,406 $12,083,033
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SUBSECRETARIA DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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